Решение Думы г. Сургута от 27 декабря 2013 г. N 454-V ДГ
"О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся муниципальных

образовательных учреждений"

С изменениями и дополнениями от:

23 декабря 2014 г., 23 сентября 2015 г., 26 апреля, 1 ноября 2016 г., 30 марта, 2 ноября 2017 г., 25 декабря
2018 г., 4 июня, 6 ноября, 4 декабря 2019 г., 6 октября 2020 г., 15 апреля, 28 мая, 23 сентября 2021 г.

ГАРАНТ:

Решением Думы г. Сургута от 29 октября 2014 г. N 592-VДГ настоящее решение снято
с контроля

В соответствии со статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в целях выполнения
Санитарно-эпидемиологических требований к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи, утверждённых постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 N 28, Дума
города решила:

1. Утвердить дополнительную меру социальной поддержки в виде бесплатной
перевозки до муниципальных образовательных учреждений и обратно обучающихся,
проживающих на территории города, согласно приложению.

2. Администрации города:
1) разработать и утвердить порядок предоставления дополнительной меры

социальной поддержки, предусмотренной частью 1 решения;
2) обеспечить финансирование дополнительной меры социальной поддержки,

предусмотренной решением, в пределах бюджетных ассигнований, утверждённых в
бюджете городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на
2021, 2022 годы и плановый период 2023 - 2024 годов.

3. Контроль за выполнением решения возложить на председателя постоянного
комитета Думы города по социальной политике.

Председатель Думы города С.А. Бондаренко

Глава города Д.В. Попов

garantf1://29032586.0/
garantf1://29032586.0/
garantf1://29032586.0/
garantf1://29036714.213/
garantf1://86367.20/
garantf1://29007763.31249/
garantf1://74993644.1000/
garantf1://74993644.0/

Приложение
к решению Думы г. Сургута

от 27 декабря 2013 г. N 454-VДГ

Условия
предоставления дополнительной меры социальной поддержки

Категория
получателей

меры социальной
поддержки

Место проживания Место обучения
(муниципальные

общеобразовательны
е учреждения средние
общеобразовательны

е школы)

Период
предоставления

меры социальной
поддержки

1. Обучающиеся
муниципальных
образовательных
учреждений

посёлок ПСО-34,
посёлок СМП-330

N 4 имени
Ларисы Ивановны
Золотухиной
(ул. Федорова, 6)

В течение учебного
года, за
исключением
каникулярных дней,
актированных дней
и дней карантина в
муниципальном
образовательном
учреждении

посёлок Снежный,
посёлок Юность

N 15
(улица Саянская, 9а)

улица Александра Усольцева (д. 10,
13, 19, 23, 25),
улица Семёна Билецкого (д. 5, 7, 9,
12, 12/1, 14), улица Есенина (д. 8,
10, 12, 12/1, 14, 14/1, 14/2, 16, 16/1),
улица Крылова (д. 19, 21, 23, 25, 27,
29, 35, 36, 37, 38, 39, 39/1, 41, 41/1,
43, 43/1,45,47 47/1, 47/2, 49, 53/1,
53/2, 53/3, 53/4),
улица Грибоедова (д. 2/1, 4, 4/1, 4/2,
8, 8/1, 8/2, 8/3, 8/4, 10),
улица Привокзальная (16, 16/1, 16/2,
16/3, 18, 18/1, 18/2, 18/3, 18/4, 20/1,
22, 24, 26, 28),
проезд Вербный (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,
8, 10, 12, 14),

N 15
(улица Саянская, 9а)
(для учащихся
начальных классов)

проезд Земляничный (д. 2, 3, 4, 5, 6,
7, 8),
проезд Песчаный (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6,
7, 8, 9, 10, 11),
проезд Весенний (д. 1, 2, 3),
проезд Почтовый (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6,
7)

улица Александра Усольцева (д. 12,
13, 14, 15, 16, 19, 23, 25, 26, 30),
улица Семёна Билецкого (д. 1, 2, 4,
5, 6, 7, 9, 12, 12/1, 14), Тюменский
тракт (д. 2, 4, 6/1, 8, 10),
улица Есенина (д. 2, 4, 6, 8, 10, 12,
12/1, 14, 14/1, 14/2, 16, 16/1),
улица Крылова (д. 26, 30, 32, 36, 38,
47/1, 47/2, 49, 53/1, 53/2, 53/3, 53/4),
проезд Вербный (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,
8, 10, 12, 14),
проезд Земляничный (д. 2, 3, 4, 5, 6,
7, 8),
проезд Песчаный (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6,
7, 8, 9, 10, 11),
проезд Весенний (д. 1, 2, 3),
проезд Почтовый (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6,
7)

N 20
(ул. Мечникова, 5,
ул. Толстого, 20а)
(для учащихся
начальных классов)

посёлок Звёздный,
посёлок Лунный,
посёлок Таёжный,
посёлок Лесной,
ДПК "Жемчужина",
ПСДСК "Чернореченский",
ТСН СТ N 60 "Рассвет",
СНТ "Чистые пруды",
СОПК "Родничок" N 61,
СТСН "Авиатор-34",
ТСН "Крылья Сургута",

N 22 имени Геннадия
Федотовича
Пономарева
(ул. Замятинская, 4,
ул. Аэрофлотская, 18)

ПСОК 37 "Кооператор",
ПСТ-30 "Дорожник",
СТ "Энергетик-2" рабочих и
служащих ГРЭС-1,
ТСН "Энергостроитель",
СТСН "Заречный",
ТСН N 43 "Полимер",
СОК "Прибрежный",
ТСН "Прибрежный 2+3",
СТСН N 3,
СНТ N 4,
СОНТ N 5,
ПК "СТ N 7",
ПСОК N 8,
ДНТ "Алтай",
ДНТ "Березовое",
СНТ "Виктория",
СТ "Газовик",
СНТ "Гвоздичка",
ПСК N 6 "Геологоразведчик",
СНТ N 35 "Дзержинец",
ПСК N 71 "Зеленое",
СНТ "Кедровый - 16",
ДНТ "Лесное",
СНТ "Магистраль",
ПОК "Многодетная семья",
ДНТ "Монтажник",
СОНТ "Пищевик",
ПСДСК "Подводник",
СНТ "Ручеек",
СТ "Рябинка",
ДНТ "Свой дом",
ДНТСН "Сосновая роща",
ДНТ "Сосновый бор",
ПСОК "Старожил-1",
ДНТ "Тихий бор",

СОК "Ягодное",
СНТСН "Сириус",
СТ "Берендей" N 38,
СТ N 47 "Лайнер",
ПСК "Ветеран",
ПОК "Рябинушка",
ТСН "Кедровый бор",
ПСОК N 6 "Витамин",
СОТ Автомобилист

улица Александра Усольцева (д. 12,
14, 15, 16, 26, 30),
улица Семёна Билецкого (д. 1, 2, 4,
6),
улица Есенина (д. 2, 4, 6),
улица Тюменский тракт (д. 2, 4, 6/1,
8, 10),
улица Крылова (26, 30, 32)

N 32
(ул. Чехова, 10/2)
(для учащихся
начальных классов)

посёлок Финский,
посёлок Кедровый-1 (для
обучающихся 7 - 11 классов),
посёлок Кедровый-2,
ПСК "Искра",
ПСК "Хвойный",
ТСН "Здоровье"

N 44
(проспект
Пролетарский, 5/1,
ул. Пионерная, 1)

2. Обучающиеся
муниципальных
образовательных
учреждений

посёлок ПСО-34,
посёлок СМП-330

N 4 имени
Ларисы Ивановны
Золотухиной
(ул. Федорова, 6)

В дни
функционирования
лагеря с дневным
пребыванием детей
на базе
муниципального
образовательного
учреждения

посёлок Снежный,
посёлок Юность

N 15
(улица Саянская, 9а)

посёлок Звёздный,
посёлок Лунный,
посёлок Таёжный,
посёлок Лесной,
ДПК "Жемчужина",

N 22 имени Геннадия
Федотовича
Пономарева
(ул. Замятинская, 4,
ул. Аэрофлотская, 18)

ПСДСК "Чернореченский",
ТСН СТ N 60 "Рассвет",
СНТ "Чистые пруды",
СОПК "Родничок" N 61,
СТСН "Авиатор-34",
ТСН "Крылья Сургута",
ПСОК 37 "Кооператор",
ПСТ-30 "Дорожник",
СТ "Энергетик-2" рабочих и
служащих ГРЭС-1,
ТСН "Энергостроитель",
СТСН "Заречный",
ТСН N 43 "Полимер",
СОК "Прибрежный",
ТСН "Прибрежный 2+3",
СТСН N 3,
СНТ N 4,
СОНТ N 5,
ПК "СТ N 7",
ПСОК N 8,
ДНТ "Алтай",
ДНТ "Березовое",
СНТ "Виктория",
СТ "Газовик",
СНТ "Гвоздичка",
ПСК N 6 "Геологоразведчик",
СНТ N 35 "Дзержинец",
ПСК N 71 "Зеленое",
СНТ "Кедровый - 16",
ДНТ "Лесное",
СНТ "Магистраль",
ПОК "Многодетная семья",
ДНТ "Монтажник",
СОНТ "Пищевик",
ПСДСК "Подводник",
СНТ "Ручеек",

СТ "Рябинка",
СНТ "Свой дом",
ДНТСН "Сосновая роща",
ДНТ "Сосновый бор",
ПСОК "Старожил-1",
ДНТ "Тихий бор",
СОК "Ягодное",
СНТСН "Сириус",
СТ "Берендей" N 38,
СТ N 47 "Лайнер",
ПСК "Ветеран",
ПОК "Рябинушка",
ТСН "Кедровый бор",
ПСОК N 6 "Витамин",
СОТ Автомобилист

посёлок Финский,
посёлок Кедровый-1 (для
обучающихся 7 - 11 классов),
посёлок Кедровый-2,
ПСК "Искра",
ПСК "Хвойный",
ТСН "Здоровье"

N 44
(проспект
Пролетарский, 5/1,
ул. Пионерная, 1)